

# TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,  
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.  
Phone Nos: 040-24740638 (o); 040-24740592(Fax)

**Appeal No. 5718/SIC-Dr.Mohd.Ameer/2020**

**Dated: 25-04-2022**

Appellant : Sri V. NAGARJUN, R/o Mahabubabad District

Respondents : The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The Selection Grade Secretary, Enumamula Agriculture  
Marketing Committee, Enumamula, Warangal District

The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /  
O/o The District Marketing Officer, Warangal Rural, Warangal  
District.

## **ORDER**

Sri V. NAGARJUN, R/o Mahabubabad District filed 2<sup>nd</sup> appeal dated 10-07-2020 which was received by this Commission on 14-07-2020 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o The Selection Grade Secretary, Enumamula Agriculture Marketing Committee, Enumamula, Warangal District and 1<sup>st</sup> Appellate Authority / O/o The District Marketing Officer, Warangal Rural, Warangal District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated 21-03-2020 under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, before the PIO seeking the following information:

- 1). నీ కార్యాలయం లో పౌర సమాచార అధికారి, సహాయ పౌర సమాచార అధికారి, అప్లికేట్ అధికారి వివరాలు వారి పోడా బిరునామా తెలియజేయగలరు. నీ కార్యాలయంలో ప్రజలకు అందుబాటులో ఉండేవిధంగా సమాచారపాక్యు చట్టం, 2005 లోక్రమ పోలోగ్రఫీ ద్వారా అందించగలరు.
- 2). ఏదని వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీ ప్రభుత్వ ఉద్యోగస్తుల జీత భత్యములు ఎలాంటి కారణం చూపకుండా నిలిపివేయబడుతు గల అధికారము ఎవరికి కలదు తెలియపరుచగలరు. జీతభత్యములు ఏ కారణం చేత నిలిపి వస్తారు, ఆ అధికారం ఎవరికి ఉన్నది తెలియపరుచగలరు. అవిధంగా నిలిపివేయడానికి గల కారణాలు తెలియపరుచగలరు. మరియు నిలిపివేసిన జీతభత్యములు ఒకేసారి చెల్లించుటకు కారణాలు తెలియపరుచగలరు. ఆ విధముగా ఏ పద్ధతి ప్రకారం చెల్లించవచ్చు తెలియపరుచగలరు.
- 3). ఏదని వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీ ఒక ప్రభుత్వ ఉద్యోగి సన్నుడైన లో ఉన్నప్పుడూ అతని substantive allowances ( అడ్డ వేతనం ) ఏకారణం చూపకుండా నిలిపి వేస్తారో తెలియపరుచగలరు, ఆ అధికారం ఎవరికి ఉన్నదో తెలియపరుచగలరు. అవిధంగా నిలిపివేయడానికి గల కారణాలు తెలియపరుచగలరు. మరియు నిలిపివేసిన జీతభత్యములు ఒకేసారి చెల్లించుటకు కారణాలు తెలియపరుచగలరు. ఆ విధముగా ఏ పద్ధతి ప్రకారం చెల్లించవచ్చు తెలియపరుచగలరు.

PTO

- 4). ఏదని వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీ ఒక ప్రభుత్వ ఉద్యోగికి ఉన్నత అధికారులు ( DMO, DDM, JDM, PIC ) అందించిన ఆదేశాలను ( joining Orders ) తిరస్కరించే అధికారం వైర్లెస్, కార్యదర్శి గారలకు ఎంతవరకు అధికారం కలదు ఆ అధికారాలను తెలియపరుచగలరు.
- 5). ఏదని వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీ ఒక ప్రభుత్వ ఉద్యోగి జాయినింగ్ లేటర్ పై ఐట్ నోర్సింగ్ ఉద్యోగి ( DEO ) తిసుకొని సంతకం చేసి జాయినింగ్ చేసుకోవచ్చునా వివరాలు అందించగలరు. ఆ అధికారం వారికి ఎంతవరకు ఉన్నది వారికి ఉన్నత అధికారులు కానీ ఏదని కార్యదర్శులు గాని ఇప్పటివరకు ఏదని ఉత్తర్వులు జారీ చేసి ఉంటే అట్టి ఉత్తర్వులు నిజ ప్రతులని అందించగలరు.
- 6). ఏదని వ్యవసాయ మార్కెట్ కమిటీలో సూపర్ వైసర్ పోడాకి ఎలాంటి బాధ్యతలు కార్యదర్శి అప్పగించక పోవడానికి గల కారణాలు తెలియపరుచగలరు. ఆ విధంగా చేయవచ్చునా తెలియపరుచగలరు. అవిధంగా ఎంత కాలం వరకు బాధ్యతలు అప్పగించకుండా, కనీసం అతని పోడా అతనికి ( నీటు ) కల్పించకుండా ఉండవచ్చు, మరియు కార్యాలయ పని వేళల సమయం తెలియపరుచగలరు.
- 7). కార్యాలయానికి వచ్చిన ఉన్నత అధికారుల ఉత్తర్వులు కేవలం కార్యదర్శి మరియు DEO. పద్దనే ఉంటాయా లేదా మిగతా ఉద్యోగస్తులకు వైతం తెలుపవలసిన అవసరం ఎంతవరకు ఉన్నదనే విషయం పూర్తిగా తెలియపరుచగలరు.

The Public Information Officer through letter No. AMC/WGL/Esst-2/04/2020-21/1787/1788 dated 25-06-2020 furnished the sought information to the appellant.

Stating that the information furnished by the Public Information Officer is incomplete / incorrect, the appellant filed 1<sup>st</sup> appeal dated 15-06-2020 before the 1<sup>st</sup> Appellate Authority requesting him to furnish the information sought.

The First Appellate Authority through letter No. DMO/WGL/V/CMS/23/2020/75 dated 20-06-2020 directed the Public Information Officer to furnish the sought information to the appellant.

As the appellant did not get information from the Public Information Officer, he preferred this 2<sup>nd</sup> appeal before this Commission requesting to arrange to furnish the information sought by him.

The 2nd Appeal was taken on file and notices were issued to the parties concerned for hearing on **25-04-2022**.

On **25-04-2022** the case is called. The appellant is absent. The representative of the Public Information Officer is present. The 1st Appellate Authority is absent.

The representative of Public Information Officer filed affidavit of the Public Information Officer submitting that the sought information was furnished to the appellant on 25-06-2020.

The appellant did not choose to attend the hearing nor filed affidavit offering his version.

Since available information is furnished, **the Appeal is closed.**

**Dr. Mohd. Ameer**  
**State Information Commissioner**

**Authenticated by:**

**Assistant Registrar**  
**Copy to: IT Section/SF**

T S I C